
Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive.

COMUNICATO STAMPA

Volumi commerciali a luglio: € 1,22 miliardi

- Raccolta netta totale € 803 milioni, € 5,48 miliardi YTD
- Raccolta netta in risparmio gestito € 563 milioni, € 3,86 miliardi YTD
- Record di Erogazioni alla clientela € 400 milioni, € 2,3 miliardi YTD
- Premi polizze protezione € 16,6 milioni, € 93,4 milioni YTD

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di luglio 2021: € 1.220 milioni, di cui Raccolta
Netta Totale di Gruppo € +803 milioni, Erogazioni di mutui e prestiti € 400 milioni, Raccolta Polizze Protezione
€ 16,6 milioni.

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum afferma: “Prosegue con slancio l’ottimo
andamento dei risultati commerciali. A luglio vediamo ancora una volta una raccolta netta fortissima, oltre 800
milioni di euro, caratterizzata dal consueto mix di grande qualità che vede i clienti prediligere le nostre soluzioni
di risparmio gestito. La raccolta in fondi e polizze unit-linked, con flussi positivi per 588 milioni, ci consente di
sfiorare i 4 miliardi di euro da inizio anno rispetto ai 3,7 dell’intero 2020: è il frutto del grande lavoro svolto in
questi mesi per incrementare la quota di portafoglio dei già clienti e per potenziare l’acquisizione, con 105.000
nuovi clienti bancari da inizio anno, che hanno scelto la completezza del nostro modello. Proprio in quest’ottica
prosegue a buon ritmo anche la raccolta di polizze protezione, che vede i premi crescere del 28% con 93 milioni
di euro da inizio anno”.
Conclude Doris: “Infine, il record di 400 milioni di erogazioni nel mese sottolinea l’unicità di Banca Mediolanum e
evidenzia il nostro impegno ad essere concretamente al fianco delle famiglie in questa fase di ripartenza
dell’economia, posizionandoci sempre più come riferimento unico per tutti i servizi bancari e finanziari”.

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di luglio 2021:

Dati in milioni di Euro
Lug.
2021

Prog.
2021

Prog.
2020

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.220 7.875 7.338

- Totale Raccolta Netta 803 5.476 5.575

RN Risparmio Gestito 563 3.863 2.463

di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 588 3.921 2.181

RN Risparmio Amministrato 240 1.614 3.112

- Totale Erogazione Crediti 400 2.305 1.690

- Totale Raccolta Polizze Protezione 16,6 93,4 73,1
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to
change.

PRESS RELEASE

Business volumes also strong in July: € 1.22 billion

- Total Net inflows: € 803 million, € 5.48 billion YTD
- Net inflows into managed assets: € 563 million, € 3.86 billion YTD
- Record Loans granted: € 400 million, € 2.3 billion YTD
- General insurance premiums: € 16.6 million, € 93.4 million YTD

Banca Mediolanum S.p.A. announces business results for the month of July 2021: € 1,220 million, of which Group
Total Net Inflows € +803 million, Mortgages & Loans Granted € 400 million, General Insurance Premiums € 16.6
million.

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum says: "The strong momentum of business results continues on. In July,

once again we had very strong net inflows, over 800 million euro, characterised by the high-quality mix that

demonstrate how customers are preferring our managed assets solutions. Net Inflows into funds and unit-linked

policies, with positive inflows of 588 million euro, allowed us to reach nearly 4 billion euro since the beginning of the

year compared to 3.7 billion euro in the entire year 2020: this is the result of the great work carried out in recent

months to increase the share of wallet of existing customers and to enhance customer acquisition, with 105,000 new

bank customers since the beginning of the year who have embraced the comprehensiveness of our model. In this

respect, the general insurance protection policies also continue at a good pace, with premiums growing by 28%,

generating 93 million euros since the beginning of the year".

Doris concludes: "And last but not least, the record of 400 million euro in loans granted during the month underlines

the uniqueness of Banca Mediolanum and highlights our commitment to stay close to our customers during this time

of economic recovery, positioning ourselves more and more as the one-stop-shop solution for all banking and

financial services".

Total business results for July 2021:

€ mn
July
2021

YTD
2021

YTD
2020

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,220 7,875 7,338

- Total Net Inflows 803 5,476 5,575

Net Inflows into Managed Assets 563 3,863 2,463

o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 588 3,921 2,181

Net Inflows into Administered Assets 240 1,614 3,112

- Total Loans Granted 400 2,305 1,690

- General Insurance Premiums 16.6 93.4 73.1
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